
 
 
 

1 

 
 

 
 

 copia 
 
   

 COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

                                                                                                                                                   
      Visto per la pubblicazione  

      Amministrazione trasparente  
                                      SI �    NO � 

 
Reg. Area n. 118/A del 14.06.2021 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N. 317   del   14/06/2021 

 
Oggetto: COMUNE DI CIRÒ MARINA. “Servizio di raccolta e trasporto rifiuti, urbani differenziati 

indifferenziati ed ingombranti, igiene urbana e gestione isole ecologiche della Città di Cirò 
Marina – CODICE CIG 8680899878”. Approvazione verbali e dichiarazione di gara 
deserta. 

               
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n.8 del 2021 è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerente l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Giuseppe Marino;  

- con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.22 del 
29/09/2020, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione 
relativo al triennio 2020-2022; 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 01.10.2016, il Comune di Cirò Marina (KR) ha aderito 
alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) qualificata come Centrale Unica di Committenza della 
Provincia di Crotone, attraverso la forma convenzionale di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 15 della Legge 241/90;  

-  in data 14.10.2016 è stata sottoscritta la Convenzione Rep. n. 41 disciplinante la gestione in 
forma associata, tra i due soggetti aderenti (CUC di Crotone e Comune di Cirò Marina), delle 
attività di acquisizione di lavori, servizi e beni; 

-  attraverso la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone, il Comune di Cirò Marina 
può procedere e all’indizione delle gare d’appalto, così come previsto dall’art. 37, comma 4, del d. 
lgs n. 50/2016; 

- con Delibera di Giunta n. 30 del 11/03/2021 è stato approvato il progetto e il relativo Capitolato 
speciale d'appalto e i suoi atti allegati per il servizio di raccolta differenziata rifiuti, igiene urbana e 
gestione isole ecologiche;  

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 148 del 25.03.2021 è stata indetta 
la gara per l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto di rifiuti urbani indifferenziati, di rifiuti 



 
 
 

2 

differenziati ed ingombranti, igiene urbana, gestione dei centri di raccolta mediante procedura 
aperta (art. 60 del d.lgs n. 50/2016) con l’utilizzo della piattaforma digitale (art. 58, del d.lgs n. 
50/2016), con il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa, a norma dell’art. 95 - 
comma 3 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con attribuzione di 80 punti all’offerta tecnica e di 20 
punti all’offerta economica, per un importo complessivo pari ad € 7.096.252,00 (diconsi Euro 
settemilionivantaseimiladuecentonovantadue/00) oltre IVA, compreso oneri per la sicurezza pari 
a complessivi € 46.590,00 (diconsi Euro quarantaseimilacinquecentonovanta/00), dando atto alla 
SUA di gestire la gara interamente mediante la piattaforma telematica della CUC di Crotone nel 
rispetto delle disposizioni del codice; 

- con la stessa determinazione sopra richiamata sono stati, altresì, approvati lo schema di  bando e 
di disciplinare di gara, predisposti da parte della Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di 
Committenza c/o Provincia di Crotone, sono state liquidate le spese come titolo di acconto del 50% 
di contributo di funzionamento alla S.U.A. - C.U.C., sono state impegnate le somme per le spese 
per la pubblicazione degli atti di gara; 

- che in data 30/03/2020 la SUA ha proceduto alla trasmissione del bando di gara alla GUUE; 

-  in ottemperanza alle vigenti disposizioni in materia di pubblicazione dei bandi/avvisi di gara, il 
Bando di Gara in oggetto è stato pubblicato sul GURI n.38 del 02/04/2021, all’Albo Pretorio della 
Provincia di Crotone, del Comune di Cirò Marina, sul sito SUA, sulla piattaforma digitale dei bandi 
di gara presso l’ANAC, sul sito Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e sul sito web 
istituzionale, e sui quotidiani in data 13/04/2021 e 14/04/2021; 

- che è stato stabilito, quale termine ultimo per la ricezione delle offerte la data del 30/04/2021 ore 
12:00;  

- ai sensi del citato art. 58 del D. lgs. n. 50/2016, la gara d’appalto in oggetto è stata gestita 
interamente mediante la piattaforma telematica del CUC di Crotone, nel rispetto delle disposizioni 
del Codice; 

- entro il predetto termine del entro le ore 12:00 del giorno 30/04/2021, termine ultimo stabilito 
per la ricezione delle offerte, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema n. 1 (uno) plico virtuale da 
parte del seguente operatore economico: 

 
N. Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 174941 07/04/2021 04969670654 TECNEW S.R.L. UNIPERSONALE 

 
Atteso:  
 
 Che, in data 4 Maggio 2021 si è regolarmente riunita, in seduta pubblica telematica, la 

Commissione di gara nominata con provvedimento del Dirigente della Sua-Cuc della Provincia 
di Crotone del 04/05/2021 prot. n. 5261, al fine di procedere alla presa d’atto dei plichi 
pervenuti ed alla verifica della documentazione amministrativa ivi contenuta; 

  Che, la medesima commissione sempre nella stessa seduta pubblica, in seguito all’esame della 
documentazione amministrativa contenuta nel plico pervenuto ha attivato la procedura di 
soccorso istruttorio ai sensi dell’art.83 comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 per documentazione 
integrativa a comprova della capacità economica e finanziaria del operatore economico, come 
si evince da verbale di gara n.1 allegato alla presente determina; 

 Che la medesima commissione, sempre in seduta pubblica telematica, si è riunita nella data del 
13 Maggio 2021 e constatata l’integrazione documentale, dà atto dell’esclusione dell’operatore 
economico dalle fasi successive di gara, e conseguentemente, la gara viene dichiarata deserta, 
come si evince da verbale di gara n.2 allegato alla presente determina; 



 
 
 

3 

 Visti i verbali di gara n. 1 del 04/05/2021 e gara n. 2 del 13/05/2021, redatti nelle predette 
sedute pubbliche, che allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e 
sostanziale;  
 

Considerato che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
s.m.i. all’appalto in oggetto è stato assegnato il seguente CIG: 8680899878; 
Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e 
per chi lo adotta; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di approvare i contenuti degli allegati verbali di gara pubblici n. 1 del 04/05/2021 e n. 2 del 

13/05/2021, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi all’appalto 
del Servizio di raccolta e trasporto rifiuti, urbani differenziati indifferenziati ed ingombranti, 
igiene urbana e gestione isole ecologiche della Città di Cirò Marina – CODICE CIG 
8680899878”; 

2. di dare atto all’esclusione dell’unico operatore economico TECNEW S.R.L. UNIPERSONALE dalle 
fasi successive di gara; 

3. di dare atto che la gara relativa all’appalto Servizio di raccolta e trasporto rifiuti, urbani 
differenziati indifferenziati ed ingombranti, igiene urbana e gestione isole ecologiche della Città di 
Cirò Marina – CODICE CIG 8680899878 viene dichiarata deserta;  

4. di provvedere alla pubblicazione dell’esito della presente gara con le medesime forme  e 
modalità adottate in sede di indizione della procedura d’appalto; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante - Centrale 
Unica di Committenza della Provincia di Crotone, per il seguito degli adempimenti di 
competenza, nel rispetto dei convenuti accordi; 

6. di precisare che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., a 
mezzo collegamento telematico al portale ANAC  è 8680899878; 

7. di precisare, infine, che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata all’Ing. 
Giuseppe Marino; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio. 

9. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 

10. di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati; 
 
Cirò Marina lì, 14/06/2021                    Il Responsabile del Servizio 

     f.to Ing. Giuseppe Marino  



 
 
 

4 

______________________ 
 
 
                                                            
 
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

******************************************************************************** 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
Sulla presente determinazione: COMUNE DI CIRÒ MARINA. “Servizio di raccolta e trasporto rifiuti, urbani 
differenziati indifferenziati ed ingombranti, igiene urbana e gestione isole ecologiche della Città di Cirò Marina – 
CODICE CIG 8680899878”. Approvazioni verbali di gara e atto di gara deserta. 
 

 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità tecnico  
 
Data 14/06/2021  

    Il Responsabile Area Tecnica  
                    f.to  Ing. Giuseppe Marino 
 

 
 

*************************************************************************** 
REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data…………….  
         

L’Ufficio Segreteria Generale 
 
 
AFFISSIONE 
                            La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data14/06/2021 
R.A.P. N 923  
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente  

 
 


	/ copia
	COMUNE DI CIRO’ MARINA
	Premesso che:
	D E T E R M I N A


	COMUNE DI CIRO’ MARINA

